文書 No.D-※S-OMI0001-C
製 品 名 称
無接点オートスイッチ
型式 / シリーズ / 品番
D-F6□シリーズ
-1-
No.D-※S-OMI0001-C
目次

-11-
No.D-※S-OMI0001-C
型式表示・品番体系
D-F6
出力方式     リード線長さ
記号 内容  記号 内容
N 3 線式 NPN 出力  無記号 0.5 m
P 3 線式 PNP 出力  L 3 m
B 2 線式  Z 5 m
製品各部の名称とはたらき
-12-
No.D-※S-OMI0001-C
■用語説明
用語 定義
2 線式オートスイッチ 信号線と COM 線の 2 つしかないタイプのオートスイッチです
NPN 出力
ON 状態で信号線から電流を吸いこむタイプのオートスイッチです。
PNP 出力
ON 状態で信号線から電流を吐き出すタイプのオートスイッチです。
応差
チャタリングを防止する為に設けた、ON 点と OFF 点の差のことを指します。
応差のことをヒステリシスともいいます。
最高感度位置 センサの中心位置(最も反応する)を表し、動作範囲の中心位置となります。
シーケンスコントローラ
(PLC)
シーケンス制御をする為の装置です。
プログラムに従いオートスイッチ等の信号を入力し、ほかの装置へ出力するといった
制御を行います
内部降下電圧 スイッチが ON 状態の時の COMと信号線間に印加されている電圧のことをいいます。
負荷電流 スイッチが ON 状態の時に負荷に流れる電流です。
無接点オートスイッチ ON-OFF 出力をするオートスイッチのことです。
漏れ電流 スイッチが OFF 状態の時に負荷に流れる電流です。
-13-
No.D-※S-OMI0001-C
取付け・設置
■設置方法
・適性締付トルク
オートスイッチの止めねじ(六角対辺 3)を締付ける際には、専用工具またはトルクレンチを使用してく
ださい。
止めねじ(六角対辺 3)の締付トルクは、0.8～1.4 N・m としてください。
推奨工具として以下のものがあります。
品名 品番
ツマミ板 D-F6B-650
・検出位置の設定
アクチュエータを工程端にセットし、オートスイッチの赤表示灯が点灯する領域内に、スイッチを固定
します。
(アクチュエータのエンド端検出の場合)
各アクチュエータのカタログに記載されている A,B 寸法を基に、スイッチを固定します。
-14-
No.D-※S-OMI0001-C
■回路図
・D-F6N ・D-F6P
・D-F6B(シンク入力モード) ・D-F6B(ソース入力モード)
-15-
No.D-※S-OMI0001-C
トラブルシューティング
製品において誤動作が発生した場合は、以下のフローチャートでトラブル現象を選択してください。
トラブル現象に該当する原因が確認されず、製品交換後に正常動作する場合は、製品の故障が考えられます。
製品の故障発生は、ご使用環境(ネットワーク構成等)により発生する場合もありますので、その場合の対策
内容は別途ご相談ください。
スイッチ出力
OFF のまま
動作表示灯
消灯のまま